
令和３年６月７日 

 

 各   位 

 

九州自動車・二輪車産業振興会議 座長 

（事務局：福岡県商工部自動車産業振興室）  

「九州新技術･新工法展示商談会 in マツダ」に向けての事前 

「ニーズ発信会」参加企業の募集について 

 

平素より、本振興会議の事業推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、振興会議では、地元中小企業の取引拡大を図るため、マツダ株式会社及び九州各県の中小企業

支援機関の協力のもと、「九州新技術･新工法展示商談会 inマツダ」を開催いたします。 

展示商談会の実施に先立ち、出展に際してよりニーズにマッチした提案ができるよう、事前の「ニー

ズ発信会」を実施いたします。 

本ニーズ発信会への参加は「九州新技術・新工法展示商談会 in マツダ」出展の必須条件ではありませ

んが、出展をご検討される企業の皆様におかれましては、是非ともご参加くださいますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

● 事前ニーズ発信会 

１．開催日時： 令和３年７月８日（木） １４：００～（２時間程度） 

２．開催方法： 「Ｚｏｏｍ（ウェビナー）」によるオンライン説明会 

３．対象企業： 自動車関連企業からの受注拡大に意欲があり、同業他社に比べ技術力において 

新規性・優位性を有する九州・山口の企業。 

４．開催内容： マツダ株式会社が求める技術・製品ニーズについて、担当者からご説明 

いただきます。 

５．参加申込期限： 令和３年６月２４日（木） 

６．申込方法： ふくおか電子申請サービスからお申込みください。（別紙「お申込方法」参照） 

※お申込の際に記載いただいたメールアドレス宛に、６月２８日（月）までに参加 

URL を記載した招待メールをお送りします。複数人で参加される場合はこの招待 

メールを各参加者へご転送ください。 

お申込み後、６月２８日までに招待メールが届かない場合はご連絡ください。 

● 九州新技術・新工法展示商談会 inマツダ 

１．開 催 日： 令和３年１１月２５日（木）・２６日（金）（２日間） 

２．会  場： マツダ株式会社・本社・「講堂」 

（広島県安芸郡府中町新地３－１） 

※展示商談会の詳細及び参加企業募集の案内については、８月ごろに改めてお送りいたします。 

※新型コロナウイルス感染症の状況により実施方法等を変更する可能性がございます。 

■お問合せ先 

 公益財団法人福岡県中小企業振興センター 自動車産業支援課  担当：行徳、佐藤（圭介） 

  〒812-0046 福岡市博多区吉塚本町９－１５ 福岡県中小企業振興センタービル 6Ｆ 

  ＴＥＬ ０９２－６２２－００４０   ＦＡＸ ０９２－６２４－３３００ 

  Ｅ-mail gyoutoku＠joho-fukuoka.or.jp URL  http://www.joho-fukuoka.or.jp 

http://www.joho-fukuoka.or.jp/

